militarem, natura implacabili, animorum habitus esset futurus, si ad certam omnium perniciem, Cæsar ipse, se paululum uertente fortuna, cecidisset. Sed impudè respectans Cæsar, leniter arripit, ita ut fortunam suam certius agnoscere uideretur, quæ cœptis, & notis omnibus benignissimè semper aspirasset. Erant omnia ad imaginem Vaticanæ templi constituta, & nouæ sacellis appellationes impositæ, ut e. sigillatim, ad ueterem consuetudinem ex Pontificijs litteris responderent. Affuere igitur Romani sacerdotes, quibus sacra Vaticanæ templi sunt commendata. Ii ad aram Cæsarem susceperunt, linteâq; sacerdotali tunica superinecta, in collegium eius sacerdotij cooptarunt. Eum Saluiatus cardinalis in uerba ex libris Pontificijs concepta, sacramento adegit, ita ut in summa libens iuraret, se Pontificiæ dignitatis perpetuò futurum esse defensorem. Ab hac ara duarum turrium nuncupata duo Diaconi cardinales, Saluiatus scilicet ipse & Rudolphus ambo ex patruelibus Pontificijs nepotes, ad templi limen deducunt. Flexo genu supplicanti, Piccolomineus præbyter cardinalis, certis precationibus expiatum in sacellum sancti Gregorij perducit. Ibi lintea tunica deponitur, sandalia margaritis & gemmis picta statim induuntur, & Dalmatica ueste in morem Diaconi prius assumpta, paludamento demum conuestitur. In eo habitu præcedenti, Puccius cardinalis ad Porphyriticam rotam, quæ est ad Vaticanæ templi medium, mitratus occurrit. Ingeniculatus Cæsar ad aram maximam obuertitur, solenniq; altera precatione, ut eius imperium stabile,

perpe-

perpetuum, uictoriarum, pietatis, & laudis plenum faxit, Deo maximo, in cuius manu sunt regna, commendatur. Sūt enim multa antiquitus à pijs præstantibusq; ingenijs, cum summa uerborum elegantia, & Christiana grauitate composita, quæ ex sacro libro, ad statas rerum & locorum cerimonias, ab alijs atq; alijs sacerdotibus in frontem Cæsaris perleguntur. Quæ omnia in illis Pontificum iam editis libris, quisq; curiosus facile poterit inuenire. Ascenditur demum uersus aram maximam, ubi Innocentio Cibo Cardinale letanias præcunte, alternis precibus pie pronuntiatis, Dixi diuæq; omnes propitiatur. In lectisternio supplicanti Cæsari Campegius Cardinalis affuit, & de scripto orationum lamm, ut auspiciatò coronaretur, religiose recitauit. Inde mox Cæsar à Farnesio, quoniã is erat senatus princeps & Cardinalium uetustissimus, intra sancti Mauritijs sacellum est deductus, ubi diffibulata Dalmatica, humeros & brachium dextrum, sacro oleo, adiectis puris & pijs orationibus inungitur. His rebus rite confectis, solennia sacra erudito phonsorum concentu, alternantibus choris, operante Pontifice, ipso Cæsare in sacra ueste ministrante, protinus inchoantur, quæ miro ordine cerimoniarum, summa grauitate sacerdotum insigni omnium religione, aded in seruum diei sunt tractata, ut uel pie curiosos fatigare potuerint, si is longè omnium clarissimorum principum admirabilis cõfessus, spectantium oculos ulla in parte satiare potuisset. Neque hinc est necesse, ut cuncta, sicuti sigillatim fuere celebrata, à nobis minutissimè referantur, quando ea in libris Pontificum beneficio publicatis ad a-